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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx 2016 om ændring af landstingsforordning om KNI A/S. 

(Afgrænsning af KNI koncernens virksomhed)  

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

Fra ATASSUT har vi følgende korte kommentarer til det af Naalakkersuit fremsatte forslag til 

ændring af landstingsforordning om KNI A/S:  

Det er altid nødvendigt for lovgiverne både blandt Naalakkersuisut samt Inatsisartut at kunne 

tilpasse de tidligere beslutninger til mere nutidige forhold. Fra ATASSUT har vi forståelse for at 

Naalakkersuisut spørger Inatsisartut om mulig ændring af den gældende forordning, som vi i 

ATASSUT udmærket forstår og grundlæggende er enige i. 

Ligesom der i forbindelse med bygdesamordningsprojektet der i løbet af kort tid udviklede sig 

negativt økonomisk og servicemæssigt, med bygdebesejling og fiskeproduktionsvirksomhed m.m., 

hvor man på baggrund for beslutningen i 2006 om at indstille projektet, fik lukket ned for projektet i 

det første halve år i 2007. 

Fra ATASSUT bakker vi op om Naalakkersuisuts ønske for opbakning fra Inatsisartut til tilpasning 

af de lovgivningsmæssige rammer for at kunne drive handel og service i bygder og mindre byer, 

som omhandler detail- og engrossalg samt handel med olie i Energidivisionen. 

Vi har selvfølgelig nærlæst de høringssvar der er indkommet med forslaget. Fra ATASSUT 

respekterer vi de forskellige meninger der kan komme fra politikere, embedsfolk, arbejdsgivere 

eller kommuner. Men hvad angår fordele og ulemper, så kan tingene ændre sig i det politiske 

arbejde, hvor vi ikke holder op med at vurdere, ligesom vi i ATASSUT også til tider fremkommer 

med ændringsforslag eller opfordringer til tilpasning, når tingene ikke længere er nutidige og der er 

behov tilpasning. 
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Med disse ord støtter vi Naalakkersuisut i deres forslag, men fra ATASSUT vil vi dog gerne 

indstille forslaget til udvalgsbehandlingen i et relevant udvalg inden anden behandlingen. 

  


